Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Gabinete do Deputado Tanilson Soares

REQUERIMENTO Nº: 12023.

DEPUTADO ESTADUAL TANILSON SOARES

Assunto: Solicita ao Superintendente do Departamento de Estradas e
Rodagem do Estado da Paraíba DER a recuperação da Pavimentação Asfáltica
na rodovia PB - 073, no trecho que liga Sapé a Mari - PB.

AUTOR: Do Dep. TANILSON SOARES

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAIBA

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do
Regimento Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, essa demanda foi
solicitada pela população local, para fins de realização de serviços e
melhoramentos da via em tela. Em caso de aprovado, deve-se encaminhar ao
Superintendente do Departamento de Estradas e Rodagem do Estado da
Paraíba — DER para a realização da recuperação Asfáltica na PB - 089, no
trecho que liga Sapé a Mari - PB.

Tendo em vista que oasfalto encontra-se desgastado e em péssimas
condições, repleto de buracos que dificultam o tráfego, causando danos aos
veículos e provocam acidentes ocasionando, portanto, não apenas prejuízos
materiais como também risco à integridade física de quem por lá necessita
transitar. Diante destas argumentações e fazendo uso de minhas atribuições,
venho propor o presente requerimento a esta Assembleia Legislativa,
solicitando o apoio dos meus dignos pares para a sua aprovação

João Pessoa, 23 de Agosto de 2023.

Praça João Pessoa s/n - Gabinete Dep. Tanilson Soares- Cep 58.013-900 Tel(s) 3214-4553 e
Telefax 3214-4554 - João Pessoa/PB

9.098